24/08/2022 21:13 https://sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=607101

https://sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=607101 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

ATA Nº 150 / 2022 - ICED (11.01.07)

Nº do Protocolo: 23204.011413/2022-42
Santarém-PA, 24 de agosto de 2022.

Aos vinte e três dias do mês de agosto de dois mil e vinte e dois, em sala virtual, na plataforma
Google Meet, reuniram-se Celiane Sousa Costa, Luiz Fernando de França e Terezinha de Jesus
Dias Pacheco para a seleção de estudantes de graduação em Letras para atuarem como
bolsistas monitores do Laboratório de Línguas e Linguagens de Letras (LABELL), aprovado
no Edital nº 01/2022 - LABELL. Após análise das fichas de pontuação de entrevistas e demais
documentações dos candidatos inscritos no processo seletivo, bem como, considerando as
diretrizes para seleção de bolsistas previstos neste edital, deliberou-se pela seleção dos
discentes elencados no resultado que consta em anexo a esta ata. Para constar, o critério de
desempate adotado pela comissão de avaliação foi idade. Nada mais havendo a tratar, eu,
Celiane Sousa Costa, lavrei a presente ata que após lida e aprovada será assinada por pelos
presentes.

(Assinado digitalmente em 24/08/2022 21:11 )
CELIANE SOUSA COSTA

 PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
 ICED (11.01.07)

 Matrícula: 1708615

(Assinado digitalmente em 24/08/2022 20:35 )
LUIZ FERNANDO DE FRANCA

 PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
 ICED (11.01.07)

 Matrícula: 1776310

(Assinado digitalmente em 24/08/2022 21:09 )
TEREZINHA DE JESUS DIAS PACHECO

 PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
 ICED (11.01.07)

 Matrícula: 1182093

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufopa.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 150,
ano: 2022, tipo: ATA, data de emissão: 24/08/2022 e o código de verificação: 466f8188bb

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf